UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

COMISSÃO ELEITORAL DE CONSULTA PARA DIRETORES DOS CAMPI

DE ALENQUER, ITAITUBA, JURUTI, MONTE ALEGRE, ÓBIDOS E

ORIXIMINÁ

ATA DE REUNIÃO

Aos onze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove, a Comissão Eleitoral

de Consulta para Diretores dos campi de Alenquer, Itaituba, Juruti, Monte Alegre, Óbidos

e Oriximiná se reuniu, no horário de 8h às 20:30h, na sala 422 da Universidade Federal

do Oeste do Pará, Unidade Amazônia, com a presença da Presidente Juliana Matos

Martins, e os servidores Rogério Favacho, Jarsen Guimarães e John Lucas Pontes Lima,

para acompanhar o processo de consulta à comunidade acadêmica que ocorreu durante

todo o dia e, ao final, homologar o resultado preliminar.

A Presidente, após o término do horário para realização da consulta, 20h (vinte horas),

acessou o SIG-eleição e procedeu à homologação do resultado preliminar, conforme

documento emitido via sistema, anexo, que apresentou as seguintes informações:

Eleitos no Campus de Alenquer: Chapa “Juntos pelo CALE que queremos”, composta

por Jorgiene dos Santos Oliveira e Francisco Igo Leite Soares.

Eleitos no Campus de Itaituba: Chapa “Ufopa em construção”, composta por Luamim

Sales Tapajós e Allan Peralta Leiroz.

Eleitos no Campus de Juruti: Chapa “Juntos somos mais fortes”, composta por Raphael

Costa da Silva e Celeste Queiroz Rossi.

Eleitos no Campus de Monte Alegre: Chapa “Consolidação e fortalecimento para

expansão”, composta por Marcella Costa Radael e Ivana Barbosa Veneza.

Eleitos no Campus de Óbidos: Chapa “Integração, diálogo e participação”, composta por

Marilene Maria Castro de Barros e Euricléia do Rosário Galucio.

Eleitos no Campus de Oriximiná: Chapa “CORI AÇÃO”, composta por Dávia Marciana

Talgatti e Flávia Pessoa Monteiro.

Nada mais havendo a tratar, lavro a presente ata, que segue assinada por todos os

membros da Comissão.

JULIANA MATOS MARTINS

Presidente

ROGÉRIO FAVACHO DA CRUZ

Membro

JARSEN LUIS CASTRO GUIMARÃES

Membro

JOHN LUCAS PONTES LIMA

Membro

EMITIDO EM 11/12/2019 20:08

Resultado Final da Eleição

Eleição: ELEIÇÃO PARA DIRETOR DO CAMPI DE ALENQUER

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
Sistema Integrado de Gestão de Eleições - SIGEleicão

DIRETOR E VICE-DIRETORCargo

Chapa 10 - JORGIENE OLIVEIRA e FRANCISCO SOARES

Grupo de Eleitores Válido

ALENQUER - DOCENTES 5

ALENQUER - TAEs 7

ALENQUER - DISCENTES 86

98Total de Votos da Chapa:

0,944

*** Chapa Vencedora ***

PARIDADE POR GRUPOS:

Grupo de Eleitores Branc Nulos

ALENQUER - DOCENTES 01

ALENQUER - TAEs 00

ALENQUER - DISCENTES 00

Total de Votos da Chapa: 1 0

Total de Votos do Cargo: Válido Branc Nulos

98 0199
Total

98Total de Votos da Eleição: 1 0
Válido Branc Nulos

99
Total

EMITIDO EM 11/12/2019 20:08

Resultado Final da Eleição

Eleição: ELEIÇÃO PARA DIRETOR DO CAMPI DE ITAITUBA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
Sistema Integrado de Gestão de Eleições - SIGEleicão

DIRETOR E VICE-DIRETORCargo

Chapa 20 - LUAMIM TAPAJOS E ALLAN LEIROZ

Grupo de Eleitores Válido

ITAITUBA - DOCENTES 5

ITAITUBA - TAEs 11

ITAITUBA - DISCENTES 41

57Total de Votos da Chapa:

0,992

*** Chapa Vencedora ***

PARIDADE POR GRUPOS:

Grupo de Eleitores Branc Nulos

ITAITUBA - DOCENTES 00

ITAITUBA - TAEs 00

ITAITUBA - DISCENTES 01

Total de Votos da Chapa: 1 0

Total de Votos do Cargo: Válido Branc Nulos

57 0158
Total

57Total de Votos da Eleição: 1 0
Válido Branc Nulos

58
Total

EMITIDO EM 11/12/2019 20:07

Resultado Final da Eleição

Eleição: ELEIÇÃO PARA DIRETOR DO CAMPI DE JURUTI

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
Sistema Integrado de Gestão de Eleições - SIGEleicão

DIRETOR E VICE-DIRETORCargo

Chapa 30 - ADRIANO OLIMPIO E ELDEN MARIALVA

Grupo de Eleitores Válido

JURUTI - DOCENTES 4

JURUTI - TAEs 3

JURUTI - DISCENTES 42

49Total de Votos da Chapa:

0,329PARIDADE POR GRUPOS:

Chapa 31 - RAPHAEL SILVA E CELESTE ROSSI

Grupo de Eleitores Válido

JURUTI - DOCENTES 8

JURUTI - TAEs 5

JURUTI - DISCENTES 108

121Total de Votos da Chapa:

0,671

*** Chapa Vencedora ***

PARIDADE POR GRUPOS:

Grupo de Eleitores Branc Nulos

JURUTI - DOCENTES 00

JURUTI - TAEs 00

JURUTI - DISCENTES 00

Total de Votos da Chapa: 0 0

Total de Votos do Cargo: Válido Branc Nulos

170 00170
Total

170Total de Votos da Eleição: 0 0
Válido Branc Nulos

170
Total

EMITIDO EM 11/12/2019 20:08

Resultado Final da Eleição

Eleição: ELEIÇÃO PARA DIRETOR DO CAMPI DE MONTE ALEGRE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
Sistema Integrado de Gestão de Eleições - SIGEleicão

DIRETOR E VICE-DIRETORCargo

Chapa 40 - MARCELLA RADAEL E IVANA VENEZA

Grupo de Eleitores Válido

MONTE ALEGRE - DOCENTES 6

MONTE ALEGRE - TAEs 8

MONTE ALEGRE - DISCENTES 53

67Total de Votos da Chapa:

1,000

*** Chapa Vencedora ***

PARIDADE POR GRUPOS:

Grupo de Eleitores Branc Nulos

MONTE ALEGRE - DOCENTES 00

MONTE ALEGRE - TAEs 00

MONTE ALEGRE - DISCENTES 00

Total de Votos da Chapa: 0 0

Total de Votos do Cargo: Válido Branc Nulos

67 0067
Total

67Total de Votos da Eleição: 0 0
Válido Branc Nulos

67
Total

EMITIDO EM 11/12/2019 20:08

Resultado Final da Eleição

Eleição: ELEIÇÃO PARA DIRETOR DO CAMPI DE OBIDOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
Sistema Integrado de Gestão de Eleições - SIGEleicão

DIRETOR E VICE-DIRETORCargo

Chapa 50 - MARILENE CASTRO E EURICLEIA GALUCIO

Grupo de Eleitores Válido

OBIDOS - DOCENTES 6

OBIDOS - TAEs 10

OBIDOS - DISCENTES 83

99Total de Votos da Chapa:

0,992

*** Chapa Vencedora ***

PARIDADE POR GRUPOS:

Grupo de Eleitores Branc Nulos

OBIDOS - DOCENTES 00

OBIDOS - TAEs 00

OBIDOS - DISCENTES 02

Total de Votos da Chapa: 2 0

Total de Votos do Cargo: Válido Branc Nulos

99 02101
Total

99Total de Votos da Eleição: 2 0
Válido Branc Nulos

101
Total

EMITIDO EM 11/12/2019 20:08

Resultado Final da Eleição

Eleição: ELEIÇÃO PARA DIRETOR DO CAMPI DE ORIXIMINA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
Sistema Integrado de Gestão de Eleições - SIGEleicão

DIRETOR E VICE-DIRETORCargo

Chapa 60 - DAVIA TALGATTI E FLÁVIA MONTEIRO

Grupo de Eleitores Válido

ORIXIMINA - DOCENTES 12

ORIXIMINA - TAEs 12

ORIXIMINA - DISCENTES 118

142Total de Votos da Chapa:

1,000

*** Chapa Vencedora ***

PARIDADE POR GRUPOS:

Grupo de Eleitores Branc Nulos

ORIXIMINA - DOCENTES 00

ORIXIMINA - TAEs 00

ORIXIMINA - DISCENTES 00

Total de Votos da Chapa: 0 0

Total de Votos do Cargo: Válido Branc Nulos

142 00142
Total

142Total de Votos da Eleição: 0 0
Válido Branc Nulos

142
Total